Van: _ Ingenieursbureau Land .@ibland.nb
Verzonden: donderdag 3 augustus 2023 22:53

Aan:

cc: I S

Onderwerp: Re: Bodemonderzoek Noordeinde bemonstering + aanvulling
Opvolgingsviag: Opvolgen

Vlagstatus: Met vlag

Hoil N

Er zijn 2toevoegingen wat mij betreft. Ik ga er van uit dat de wichelroede specialist de lijstjes aanwijst/ uitzet met een piket, zodat er geen gedoe komt over de locatie
Danwel diepte van de genomen monsters.

2 puntje is dat we afgesproken hebben dat indien er afwijkende lagen in met name het dijklichaam aanwezig zijn we deze in overleg met poelsema aanvullend
bemonsteren. In eerste instantie worden alleen de monsters van de toplaag (dijkbekleding) en dijklichaam met de eventueel afwijkende lagen ingezet (prima in overleg
met jou) daarna eventueel in een tweede fase de monsters van de ondergrond.

Zoals vandaag gebleken is het verwerken van de monsterverpakkingen al een tijdrovende bezigheid (afgezien van de opstartproblemen) hoe het gaat met de voortgang van
het veldwerk kan dus wel een dingetje worden. We gaan het morgen ervaren.

Met vriendelijke groet,

Op 3 aug. 2023 om 22:25 heeft | ] S @ge!deriand.nl> het volgende geschreven:

Hall e
Er bfeevmiag enige onduidelijkheid over de bemonstering van de dijk. Bij het nakijken van de offerte is dat ook niet helemaal duidelijk
weergeven. Maar volgens mij kunnen we dat als volgt oplossen. De opbouw van de dijk bestaat in principe uit 3 delen: Dijkbekleding,
Dijklichaam, Oorspronkelijke maaiveld voor aanleg van de dijk.
In de dijk worden acht boringen geplaatst. Hierbjj stel ik voor dat we de volgende monsters nemen (24 monsters):

1. Dijkbekleding: bemonstering bovenste halve meter.
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2. Dijklichaam bemonstering van een halve meter gelegen in het midden van het dijklichaam (dus in het midden tussen de dijkbekleding
en het oorspronkelijke maaiveld).

3. Van het oorspronkelijke maaiveld wordt de bovenste halve meter bemonsterd.

4. Mochten er afwijkende bodemlagen aanwezig zijn dan worden deze ook bemonsterd en later wordt gekeken of deze ook naar het
laboratorium gaan.

Onderaan de dijk worden 4 peilbuizen geplaatst en ook 4 peilbuizen in het weiland. Van deze 8 peilbuizen wordt de bovenste halve meter
bemonsterd en een monster rond het filter.
Aanvulling op de offerte (zoals vanmorgen al even met- besproken)

5. Naar aanleiding van een onderzoek naar een bodemverontreiniging met een wichelroede in opdracht van de fam Bos gaan we nog 4
extra boringen plaatsen. In de bijlage staan de locaties van de te plaatsen boringen en daarbij ook de diepte waarop de verontreiniging
zich zou bevinden volgens de wichelroede loper. Deze 4 monsters worden geanalyseerd op pfas, benzeen en metalen (standaard
metalen). Ik zal de kaart nog nader toelichten.

Als jullie nog aanvullingen hebben hoor ik dat graag. Het lijkt mij dat wij m begin volgende week samen bepalen welke
monsters naar het laboratorium gaan voor bemonstering. Wellicht dat we dan even bij elkaar gaan zitten. We moeten slim de analyses op de
monters verdelen want we hebben ‘beperkt’ budget.
Morgenochtend (vrijdag) ben ik tussen 8.15 en 9.30 even afwezig. Verder vanaf 7.00 bereikbaar en de rest van de dag.
Groet

6. longeveer de diepte midden van het dijklichaam
Onderlaag
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Van: I o - -

Verzonden: woensdag 6 september 2023 08:46

Aan:

Onderwerp: FW: bouwtekening/bestek dijklichaam

Bijlagen: [JD-OTDW-TEK-7445 - AB Reevediep dijk - Dwarsprofielen (blad 1 van 2) Z1 tm
Z5.pdf; 1JID-OTDW-TEK-7401 - AB Nieuwe dijken langs Reevediep - Principe
dwarsprofielen en details Reevediep .pdf; I/D-OTDW-TEK-7446 - AB Reevediep dijk
- Dwarsprofielen (blad 2 van 2) Z1 tm Z5.pdf; Procesbeschrijving VM blz 16.png

Opvolgingsvlag: Opvolgen

Vlagstatus: Voltooid

Categorieén: Prio

Hoi[| |}

Is dit de informatie waar de politie belangstelling voor had?

Groet -

Op verzoek van Il stuur ik je hierbij wat info toe:

e |JD-OTDW-TEK-7401 - AB Nieuwe dijken langs Reevediep - Principe dwarsprofielen en details Reevediep: dit is
een kaart met principe dwarsprofielen van de opbouw van de zuidelijke dijken.

¢ |JD-OTDW-TEK-7445 - AB Reevediep dijk - Dwarsprofielen (blad 1 van 2) Z1 tm Z5: As Built tekeningen dijksecties
Z1t/mZ5

® |JD-OTDW-TEK-7445 - AB Reevediep dijk - Dwarsprofielen (blad 1 van 2) Z1 tm Z5: As Built tekeningen dijksecties
Z1t/mZ5

® Procesbeschrijving VM blz 16.png: afbeelding uit Procesbeschrijving Vrijkomende Materialen met principe
opbouw van de dijken als grootschalige bodemtoepassing (GBT). Hier is dijksectie N2 als voorbeeld afgebeeld.

Mocht je meer of andere informatie nodig hebben dan hoor ik dat graag.

Van elderland.nl>
Datum: dinsdag 05 sep. 2023 4:30 PM

Aan: rws.nl>

Onderwerp: houwtekening/bestek dijklichaam

Hoi -,

Ik probeerde je even te bellen over het volgende:

Zoals ik noemde hebben wij aan de politie de boorprofielen gegeven van de boringen.

De vraag komt nu terug dat zij nog op zoek zijn naar de bouwtekening/bestek van het dijklichaam ter
plaatse.

Heeft RWS die informatie, betrekking hebbend op de betreffende dijkvakken? Zo ja, kun jij die info
(eventueel via mij) naar de betreffende politiemedewerker sturen?

Groet,
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Van: I - 5.1 >

Verzonden: woensdag 6 september 2023 08:46

Aan:

Onderwerp: FW: bouwtekening/bestek dijklichaam

Bijlagen: [JD-OTDW-TEK-7445 - AB Reevediep dijk - Dwarsprofielen (blad 1 van 2) Z1 tm

Z5.pdf; 1JID-OTDW-TEK-7401 - AB Nieuwe dijken langs Reevediep - Principe
dwarsprofielen en details Reevediep .pdf; I/D-OTDW-TEK-7446 - AB Reevediep dijk
- Dwarsprofielen (blad 2 van 2) Z1 tm Z5.pdf; Procesbeschrijving VM blz 16.png

Opvolgingsvlag: Opvolgen
Vlagstatus: Voltooid
Categorieén: Prio

Hoi [l

Is dit de informatie waar de politie belangstelling voor had?

Groet-

Op verzoek var_ stuur ik je hierbij wat info toe:

e |JD-OTDW-TEK-7401 - AB Nieuwe dijken langs Reevediep - Principe dwarsprofielen en details Reevediep: dit is
een kaart met principe dwarsprofielen van de opbouw van de zuidelijke dijken.

¢ |JD-OTDW-TEK-7445 - AB Reevediep dijk - Dwarsprofielen (blad 1 van 2) Z1 tm Z5: As Built tekeningen dijksecties
Z1t/mZ5

® |JD-OTDW-TEK-7445 - AB Reevediep dijk - Dwarsprofielen (blad 1 van 2) Z1 tm Z5: As Built tekeningen dijksecties
Z1t/mZ5

® Procesbeschrijving VM blz 16.png: afbeelding uit Procesbeschrijving Vrijkomende Materialen met principe
opbouw van de dijken als grootschalige bodemtoepassing (GBT). Hier is dijksectie N2 als voorbeeld afgebeeld.

Mocht je meer of andere informatie nodig hebben dan hoor ik dat graag.

Van: elderland.nl>

Datum: dinsdag 05 sep. 2023 4:30 PM
)

Aan: rws.nl>
Onderwerp: bouwtekening/bestek dijklichaam

Hoi (Il

Ik probeerde je even te bellen over het volgende:

Zoals ik noemde hebben wij aan de politie de boorprofielen gegeven van de boringen.

De vraag komt nu terug dat zij nog op zoek zijn naar de bouwtekening/bestek van het dijklichaam ter
plaatse.

Heeft RWS die informatie, betrekking hebbend op de betreffende dijkvakken? Zo ja, kun jij die info
(eventueel via mij) naar de betreffende politiemedewerker sturen?

Groet,
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Van: I

Verzonden: maandag 9 oktober 2023 17:57

Aan: S

cc: I

Onderwerp: RE: Antwoord kamervragen Reevediep en nota

Bijlagen: Beantwoording kamervragen over de koeiensterfte bij de dijk van het Reevediep

v09102023 - reacticibcx

Een paar suggesties met track changes aangegeven.

van N S s n >
Verzonden: maandag 9 oktober 2023 13:26
aon: R W - 2 ni>

Onderwerp: FW: Antwoord kamervragen Reevediep en nota

Hoil

Aangezien jullie genoemd worden bij het beantwoorden van de Kamervragen willen we graag dat jullie even
meekijken voordat we definitief gaan versturen. Lukt het om er op korte termijn naar te kijken.

cro-

van SR - oc\v: I G inienw 0>

Verzonden: maandag 9 oktober 2023 13:23
ey

l@rws.nl> rws.nl

rws.nl>
Onderwerp: RE: Antwoord kamervragen Reevediep en nota

@- zet jij deze versie door naar de provincie?

Gr

van I rws.nl>

Verzonden: maandag 9 oktober 2023 13:19
Aan -pows I «inicnwo > T
rws.nl> — < T 5. >

_i.g — -
rws.nl>; SRR s> N

rws.nl>
Onderwerp: RE: Antwoord kamervragen Reevediep en nota

Bij antwoord vraag 5 de dijk toevoegen

De provincie Gelderland heeft contact gezocht met de fam lllover het uitvoeren van bodemonderzoek. De fam.
-heeft echter besloten hier niet aan mee te werken en geen toestemming te willen geven voor onderzoek op zijn

0000000024



eigen percelen. Derhalve zal het onderzoek zich alleen richten op de dijk, de sloten en percelen aangrenzend aan die

van de fam |l

Van minienw.nl>
Verzonden: maandag 9 oktober 2023 12:25

rws.nl>|
rws.nl>

Onderwerp: RE: Antwoord kamervragen Reevediep en nota

Beste mensen,

Hierbij de laatste versie van de nota en antwoord kamervragen. Ik heb hierin de laatste aanpassingen van-
in verwerkt en nog commentaar bijgevoegd op vragen/opmerkingen. Verzoek of jullie daar nog naar willen kijken.
Indien akkoord dan verzoek aan Gl deze ter afstemming (op feitelijke onjuistheden) voor te leggen aan de
provincie (Ik neem aan in persoon de projectleider van het onderzoek?). Daarbij het verzoek voor
woensdagochtend een reactie.

Groet

van: I N . ..>

ktober 2023 12:16

- oows I  inienw. - I B - . - .

rws.nl>
rws.oi> [
rws.nl>

Onderwerp: RE: Antwoord kamervragen Reevediep en nota

Daar gaan we niet in mee. Het gaat om check op feitelijke onjuistheden

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Datum: maandag 09 okt. 2023 12:13 PM
Aan: I S ;. -, I s>,
. e

Kopie: rws.nl>
) I s>
rws.nl>

Onderwerp: RE: Antwoord kamervragen Reevediep en nota

Wat nu als de provincie wenst om pas de antwoorden te versturen als het deft onderzoek er ligt? Kan me een
dergelijke reactie van de provincie voorstellen.

Verzonden: maandag 9 oktober 2023 12:10
minienw.n>; I S - - - -
rws.nl>

.y
P
XN

2
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rws.nl>

Onderwerp: RE: Antwoord kamervragen Reevediep en nota

Het gaat alleen over de antwoorden dat het expliciet gaat over de provincie en het zou goed zijn als zij zich er in
kunnen vinden voordat t naar onze bewindspersonen gaat

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van_ DGWB minienw.nl>

—@rws.nl>, rws.nl>,

@rws.nl>
rws.n |-
rws. > [

Datum: maandag 09 okt. 2023 12:07 PM

Onderwerp: RE: Antwoord kamervragen Reevediep en nota

Prima om hetgeen waar we intern overeenstemming over hebben af te stemmen met de provincie. Dat zet ik dan
uit via de lijn van Maar ik naam dat we niet gaan wachten op instemming?

an: [ rws.nl>

Verzonden: maandag 9 oktober 2023 12:05
minienw.nl>; I - <. I

cc: _m>_

rws.ni>
Onderwerp: RE: Antwoord kamervragen Reevediep en nota

Ja maar we schrijven wel eea over provincie en dan is afstemming gebruikelijk

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van: I i nienw.nl>
Datum: maandag 09 okt. 2023 12:03 PM

an: [ N - . -, 5. >,
L [ ey
Kopie [ B < -,
rws. o/ S S - . >, \

rws.nl>
Onderwerp: RE: Antwoord kamervragen Reevediep en nota

Vooralsnog heb ik ze niet in de lijn gezet hiervoor. Willen we dat? De vragen zijn aan IenW gesteld niet aan de
provincie.

van rws.nl>

Verzonden: maandag 9 oktober 2023 12:01
minienw.n>; [ - < - -

rws. | S

rws.nl>
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[l

Onderwerp: RE: Antwoord kamervragen Reevediep en nota

Dadlllll nog even expliciet de vraag of de provincie met de antwoorden heeft meegelezen/meeleest?

Groe N
van IR

Verzonden: maandag 9 oktober 2023 10:20

Aan: minienw.nl rws.nl>; G

rws.nl>
rws.nl>;

CC:
rws.nl>;

Onderwerp: RE: Antwoord kamervragen Reevediep en nota

rws.nl>

Hierbij opmerkingen vanuit RWS.
Graa in cc meenemen (aanleg heeft onder zijn verantwoordelijkheid - althans zijn voorganger -
plaatsgevonden).

Groet, _

Van:

Verzonden: maandag 9 oktober 2023 08:21

minienw. | r@rws.nl>; I

cc: I rws.nl>; |
rws.nl>; rws.nl>

Onderwerp: RE: Antwoord kamervragen Reevediep en nota

Ik kom begin middag toch nog zeker met een aantal punten

Groet, I
van: [ A - nicnw.n />

Verzonden: maandag 9 oktober 2023 08:12

Aan: NI 5. |- T o
L F OB

cc: I se— <. >;
s 0>

Onderwerp: RE: Antwoord kamervragen Reevediep en nota

Prima aanpassingen wat mij betreft!

@-ook akkoord dan kan het daarna hier de lijn in richting stas?

Groet

van: S rws.nl>

Verzonden: maandag 9 oktober 2023 07:54

Aan I - minienw.nl>
o ey ———— rws.nl>
ce: ) I -

rws.nl>
Onderwerp: RE: Antwoord kamervragen Reevediep en nota

Hoi-
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Ik lees wel heel vaak dat de boer niet wil meewerken. In de tekst nog enkele kleine voorstellen gedaan.

Groe I
van: I < inienw.nl>

Verzonden: vrijdag 6 oktober 2023 10:19

Aan: ws.nl>; |
rws.nl>; >

Onderwerp: RE: Antwoord kamervragen Reevediep en nota

Beste mensen,

Hierbij naar aanleiding van de opmerkingen die -ad gemaakt op de voorgaande versie een aangepaste. Ik
heb hierin de tabel in tekst verwoord (overgrote deel klasse AW en klein deel (circa 1%) klasse industrie). Verder
ook de tekst onder vraag 8 wat ingekort.

De nota heb ik eveneens wat aangepast en de rol van de gemeente Oldebroek onder krachtenveld toegevoegd.

Graag jullie reactie hierop en veroek @- instemming. Begin volgende week wil ik alles de lijn in doen richting
stas.

van: ) N - ;o>

Verzonden: donderdag 5 oktober 2023 13:40
Aan: I oc\vc M - inicnw.nl>
cc: < © r:5.>

Onderwerp: FW: Antwoord kamervragen Reevediep en nota

Hoi [
Heb [l even iesproken.

Verzoek van is om hem de antwoorden op de kamervragen over "de koeien" en de nota
toe te zenden ter afhandeling.

Alvast dank,
I

Verzonden met BlackBerry Work(www.blackberry.com)

van: [N I - -
Verzonden: 5 okt. 2023 12:05
Naar: [ rws.nl> I I o inienw.ni>;

I wsnl>
cc: ' rws.nl>

Onderwerp: RE: Antwoord kamervragen Reevediep en nota

Suggesties maken antwoorden op vragen 8 en 9 nog duidelijker. Maar bij vraag 8 misschien wat
veel tekst.
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Verzonden met BlackBerry Work(www.blackberry.com)

van: ) I - ;. >

Verzonden: 5 okt. 2023 11:55

minienw.ni>; [
>

Onderwerp: RE: Antwoord kamervragen Reevediep en nota

Hoi Allen,

Ik heb nog wel het een en ander toegevoegd aan de documenten. Zouden jullie hier nog naar willen kijken
voordat ik het verder binnen RWS voorleg?

Groet-
an:[INNENGEGEEEEE - oc\v: S inicnw.nl>

Verzonden: donderdag 5 oktober 2023 11:22

Aan: - 5 &) I /s />
cc: I <. N R ;.- >

Onderwerp: RE: Antwoord kamervragen Reevediep en nota

Lijkt me prima. Zet jij dit aangepast door voor instemming RWS?

i

Van rws.nl>

Verzonden donderdag 5 oktober 2023 10:13

i s S rws o> I

rws.nl>
Onderwerp: RE: Antwoord kamervragen Reevediep en nota

Hoi [

Even snelle blik en paar kleine suggesties.

an: NN minienw.nl>

Verzonden: donderdag 5 oktober 2023 09:02

Aan: rws.nl>
cc: rws.nl>; A W 5. >

Onderwerp: Antwoord kamervragen Reevediep en nota

Hoi

Hierbij zoals afgesproken de opzet voor beantwoording van de kamervragen alsmede de nota. Ik heb deze met
Il rc<ds afgestemd. Graag jullie akkoord hierop dan zorg ik voor de lijn in CM richting stas.

Groet
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